
Výroční zpráva 2023.



1. Úvodní slovo: A co děti? Kam si chodí hrát? 3

2. O Nadaci 5

3. Programy 7

 3.1 Vedeme k bezpečnému používání internetu 8

 3.2 Myslíme na přírodu 16

 3.3 Zapojujeme zaměstnance 18

 3.4 Podporujeme asistenční linky 21

4. Nadace v médiích 22

5. Historické milníky 25

6. Finanční zpráva a zpráva auditora 28

 6.1 Zpráva auditora 29

 6.2 Rozvaha 30

 6.3 Výkaz zisku a ztrát 31

7. Příloha účetní závěrky 32

8. Poděkování 39

Obsah.



Úvodní slovo.



1. Úvodní slovo: A co děti? Kam si chodí hrát?

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
přátelé a příznivci Nadace O2,

v roce 2023 uplynulo už 22 let, co za‑
čala naše nadace posouvat českou spo‑
lečnost kupředu. Posledních pět let se 
její pozornost téměř výhradně věnuje 
podpoře vzdělávání dětí v  oblastech 
internetové bezpečnosti, online do‑
vedností a správného a zdravého vyu‑
žívání moderních technologií. A pořád 
to nestačí.

Rok co rok si totiž naše nadace zadává 
průzkum zjišťující úroveň znalostí lidí 
v  těchto oblastech a  rok co rok nám 
výzkumníci dávají další a  další varov‑
ná čísla. Naposledy jsme se mimo jiné 
dočetli, že mnozí rodiče nemají tušení 
o tom, co jejich děti dělají na interne‑
tu, s kým se tam stýkají a jaké informa‑
ce o sobě zveřejňují.

Průzkum Nadace O2 s příznačným ná‑
zvem „Děti online. Když rodič netu‑
ší“ přinesl zjištění, že děti tráví s mo‑
bilem výrazně víc času, než si rodiče 
myslí. A  co hůř, každé čtvrté dítě má 
online kamarády, se kterými se nikdy 
nevidělo a  o  kterých rodiče nemají 
zdání. 60 procent dětí si bere do po‑
stele telefon i přes výslovný zákaz rodi‑
čů. Kam to může vést? To nám ukázal 

šokující film nominovaný na Českého 
Lva Anna is Missing, jehož vznik Nada‑
ce O2 podpořila společně s Nadací PPF 
a televizí Nova.

Samotný výzkum i film se staly součás‑
tí doposud největší integrované vzdě‑
lávací kampaně Nadace  O2, díky kte‑
ré třaskavé téma online bezpečnosti 
dětí dosáhlo za jediný rok víc než 25 
milionů zhlédnutí. Po fenomenálním 
úspěchu filmu V síti to tak už byla dru‑
há naše nadační filmová spolupráce 
a pevně věřím, že i tentokrát jsme pár 
milionů lidí přiměli, aby se nad bezpeč‑
ným pohybem svých ratolestí v online 
světě zamysleli.

Kromě široké veřejnosti jsme téma 
správného využívání moderních tech‑
nologií samozřejmě, stejně jako 
v předchozích letech, přinášeli do čes‑
kých škol prostřednictvím grantového 
programu O2 Chytrá škola. V roce 2023 
Nadace O2 podpořila finančně 62 škol, 
které dokázaly proškolit 18 tisíc dětí, 
učitelů a  rodičů. Od roku 2018, kdy 
O2 Chytrá škola odstartovala, toto čís‑
lo už pokořilo hranici 80 tisíc.

I  díky tomu získala naše nadace dal‑
ší dvě prestižní ocenění v  celonárod‑
ních žebříčcích  – první místo od Fóra 

dárců v kategorii Charitativně komuni‑
kační projekt a „bronz“ v cenách TOP 
odpovědná firma v kategorii Firma po‑
máhající okolí. Nesmírně si ocenění od‑
borníků vážíme.

A jak dál? Pro rok 2024 plánujeme vel‑
kou změnu – klíčovým směrem činnos‑
ti Nadace  O2 bude téma tzv. digitál‑
ního zdraví. Proč? Máme totiž v  ruce 
další průzkum věnující se právě oblasti 
wellbeingu…

Přeji vám příjemné čtení.

Hany Farghali
Předseda Správní rady Nadace O2

4

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



O Nadaci.



2. O Nadaci.

Nadace  O2 zřízená společností O2 
Czech Republic a.s. přispívá k  rozvoji 
vzdělanosti na všech úrovních a pod‑
poruje i  rozvoj a  ochranu prostředí 
a komunit, ve kterých žijeme. Přináší‑
me komunikační technologie opravdu 
každému – tedy i  lidem, pro které by 
jinak třeba byly nedostupné. Naši ko‑
legové se každý rok účastní celé řady 
dobrovolnických aktivit.

22
let
je tu pro vás Nadace O2.

303
milionů Kč
jsme poskytli na rozvojové aktivity.

5 886
dobrovolníků
jsme zapojili.

82 235
dětí, učitelů a veřejnosti
jsme proškolili v bezpečném 
používání internetu.

Veronika Kočová

Administrátorka 
projektů a event 
specialistka

Ly Nguyenová

Marketingová 
specialistka

Dominika 
Herdová

Ředitelka

Marie Bezačinská

Projektová 
specialistka

ZAMĚSTNANCI NADACE V DOBĚ VYDÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY

SPRÁVNÍ RADA NADACE

Hany Farghali
Předseda správní rady

Pavel Milec
Místopředseda správní rady

Richard Siebenstich
Člen správní rady

Revizor
Michal Možný

OBECNÉ INFORMACE

Nadace O2

Za Brumlovkou 266/2, 
Praha 4 – Michle

IČO: 26700000

Bankovní spojení: 
UniCredit Bank
Číslo účtu: 4091215004/2700

Nadace byla zapsaná 
29. května 2002 
u Městského soudu v Praze, 
oddíl N, vložka 450.

Zakladatelem Nadace O2 je 
společnost O2 Czech Republic a.s.

6

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



Programy.



3.1 Vedeme k bezpečnému 
používání internetu

O2 CHYTRÁ ŠKOLA

V  roce 2023 realizovalo svoje projekty 62 škol. Celkem jsme je podpořili 
částkou 4 909 974 Kč. Přidělený grant školy čerpaly na vzdělávání v oblasti 
zavádění technologií do výuky, online bezpečí a nově i na témata duševního 
zdraví.

O2 Chytrá škola od roku 2018 učí děti, rodiče, učitele, vychovatele a veřejnost 
používat technologie správně a být přitom na internetu v bezpečí.

302
projektů
jsme podpořili.

235
ZŠ a dětských domovů
jsme zapojili.

24 529 559
Kč
jsme rozdělili mezi základní 
školy a dětské domovy.

67 240
dětí, učitelů a veřejnosti
jsme proškolili.

8

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování

https://o2chytraskola.cz/


Příjemce Přidělená částka Příjemce Přidělená částka

ZŠ Amos 97 000 Kč ZŠ J. A. Komenského Fulnek, Česká 339, příspěvková organizace 98 350 Kč

ZŠ Fryčovická 88 400 Kč ZŠ Kopřivnice, Alšova 1123, okres Nový Jičín 74 000 Kč

ZŠ německo ‑českého porozumění Thomase Manna, o.p.s. 85 750 Kč ZŠ, Ostrava ‑Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvková organizace 90 800 Kč

ZŠ, Praha 13, Janského 2189 100 000 Kč Masarykova základní škola a mateřská škola Nezamyslice 61 150 Kč

ZŠ, Praha 2, Jana Masaryka 21 60 900 Kč Základní škola a Mateřská škola Určice, příspěvková organizace 100 000 Kč

ZŠ Duhovka, s.r.o. 86 150 Kč Speciální základní škola a praktická škola Chrudim 50 000 Kč

ZŠ, Praha 4, Jílovská 1100 50 000 Kč Základní škola a Mateřská škola Pustá Kamenice 51 050 Kč

ScioŠkola České Budějovice – základní škola, s.r.o. 50 000 Kč ZŠ Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí 98 600 Kč

ZŠ Nová Včelnice, příspěvková organizace 97 000 Kč ZŠ, Radiměř, okres Svitavy 40 000 Kč

ZŠ Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23, okres Tábor 80 000 Kč ZŠ, Seč, okres Chrudim 97 600 Kč

LABYRINTH – gymnázium a základní škola, s.r.o. 100 000 Kč 16. ZŠ a MŠ Plzeň, Americká třída 30, příspěvková organizace 90 151 Kč

Základní škola a mateřská škola Brno, Husova 17, příspěvková organizace 85 000 Kč 26. základní škola Plzeň, Skupova 22, příspěvková organizace 98 200 Kč

Základní škola a mateřská škola Brno, Jihomoravské nám. 2 100 000 Kč ZŠ a MŠ Dr. Eduarda Beneše, Kožlany, okres Plzeň ‑sever, příspěvková organizace 93 140 Kč

Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kupkova 1, příspěvková organizace 94 000 Kč ZŠ Pivoňka 50 000 Kč

ZŠ Dubňany, příspěvková organizace 59 302 Kč Základní škola a Mateřská škola Nehvizdy 35 100 Kč

ZŠ Jedovnice, příspěvková organizace 53 180 Kč Základní škola a Mateřská škola Starý Kolín, příspěvková organizace 95 000 Kč

Základní škola a mateřská škola Abertamy, okres Karlovy Vary 83 990 Kč ZŠ Bystřice, okres Benešov, příspěvková organizace 84 000 Kč

Základní škola a mateřská škola Dolní Žandov, 
okres Cheb, příspěvková organizace

69 550 Kč ZŠ Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvková organizace 97 870 Kč

MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI 69 000 Kč ZŠ Mladá Boleslav, Dukelská 1112, příspěvková organizace 82 600 Kč

ScioŠkola Jihlava – základní škola, s.r.o. 99 600 Kč ZŠ Radostná, s.r.o. 48 431 Kč

ZŠ Chotěboř, Buttulova 74, okres Havlíčkův Brod 89 500 Kč ZŠ Sulice, příspěvková organizace 99 700 Kč

ZŠ Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 98 620 Kč Základní škola a mateřská škola Dolní Kralovice, okres Benešov 50 000 Kč

ZŠ, Trutnov 2, Mládežnická 536 96 000 Kč Základní škola s rozšířenou výukou jazyků Magic Hill s.r.o. 91 500 Kč

ZŠ Pod Montací Náchod je odloučené pracoviště 
ZŠ kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38

94 800 Kč ZŠ Zeleneč, okres Praha – východ 85 000 Kč

ZŠ a MŠ, Kamenický Šenov, nám. Míru 616, příspěvková organizace 100 000 Kč LINGUA UNIVERSAL soukromá základní škola a mateřská škola s.r.o. 64 000 Kč

ZŠ, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 100 000 Kč ZŠ a MŠ Zeměchy, okres Louny, příspěvková organizace 53 400 Kč

ZŠ a MŠ Brantice, okres Bruntál, příspěvková organizace 52 390 Kč ZŠ T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice 79 000 Kč

ZŠ a MŠ Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 56 940 Kč ZŠ Údlice, okres Chomutov 54 000 Kč

ZŠ a MŠ, Třinec, Koperníkova 696, příspěvková organizace 84 000 Kč ZŠ, Most, Václava Talicha 1855, příspěvková organizace 69 500 Kč

ZŠ Břidličná, okres Bruntál 77 220 Kč ORBIS, Mateřská škola, Základní škola a Střední škola, s.r.o. 75 500 Kč

ZŠ Frýdlant nad Ostravicí, náměstí T. G. M. 1260, příspěvková organizace 94 070 Kč ZŠ, Uherský Brod, Mariánské náměstí 41, okres Uherské Hradiště 99 970 Kč

PODPOŘENÉ ŠKOLY V ROCE 2023

9

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



„Díky tomuto projektu jsme žákům 
ukázali nástrahy online světa. Ale ne‑
jen nástrahy, ukázali jsme si i užiteč‑
né věci. Za mě nejdůležitější věc, díky 
ambasadorskému kurzu jsem více po‑
chopila sítě, co děti (i dospělé a mlá‑
dež) na nich láká, co jim dává a bere, 

ale díky sledování příspěvků jsem přišla 
na sebevražedné myšlenky jedné žač‑
ky a u jiné jsme zase přišli na sebepo‑
škozování. Již jsou v péči odborníků.“

— Sabina Gewinnerová, 
ZŠ J. A. Komenského Fulnek

„Ráda bych vyjádřila 
svou velkou spokojenost s programem 

O2 Chytrá škola. Tento edukační ná‑
stroj představuje vynikajícího pomoc‑
níka pro učitele, žáky a rodiče. Díky 
poskytnuté finanční podpoře jsme 

mohli uskutečnit projekty zaměřené 
na digitální gramotnost s cílem oslo‑
vit děti, mládež, učitele a veřejnost.“

— Dana Holubová, 
učitelka ZŠ Kopřivnice

CITACE Z PODPOŘENÝCH ŠKOL

„Díky podpoře v  oblasti zvyšování 
mediálních kompetencí žáků, učite‑
lů a  obyvatelů naší obce se nám po‑
vedlo prolomit informační šum, který 
ohledně výuky mediální výchovy kolo‑
val nejenom mezi učiteli, ale i v obci. 
Děkujeme O2 Chytrá škola, že díky pro‑
jektu všichni opravdu pochopili největ‑
ší ‚problém‘ dnešní doby a  podpořili 
existenci volitelného předmětu MEDI‑
ÁLNÍ VÝCHOVA na naší škole. Dnes – 
po ukončení projektu – o existenci to‑
hoto předmětu nikdo nepochybuje, 
a navíc umí část témat i odučit.“

Základní škola Zeleneč, 
okres Praha ‑východ

„K velké skupině dětí se dostaly infor‑
mace od odborníků, kteří je přivedli 
při plnění úkolu k zamyšlení nad otáz‑
kami zdraví, času, kamarádských kon‑
taktů, duševní pohody, hodnoty času 
a různých rizik aj. ve spojitosti s digi‑
tálními technologiemi a  jejich použí‑
váním. Žáci tak dostali možnost se nad 
svými dosavadními aktivitami zamyslet 
a případně je přehodnotit.“

Základní škola, Praha 2, 
Jana Masaryka 21

„O2 Chytrá škola nabízí výjimečnou 
příležitost pro ty, kteří se chtějí zdo‑
konalovat v  oblasti IT ve vzdělávání. 
Program poskytuje zdroje, které pod‑
porují rozvoj digitálních dovedností 
pedagogů. Jsme rádi za příležitost pro 
inovativní přístupy, které zvyšují kva‑
litu vzdělávání a připravují pedagogy 
na efektivní využívání digitálních ná‑
strojů ve výuce. Je to cenný krok smě‑
rem k  modernizaci vzdělávacího pro‑
středí a  otevírá nové možnosti pro 
profesní růst pedagogů.“

Základní škola a mateřská škola 
Brno, Jihomoravské nám. 2, p. o.

„Vzdělávací portál hodnotíme velmi 
kladně, oceňujeme velmi pěkně zpra‑
cované webové stránky, které jsou pře‑
hledné. Jsou vhodné i pro žáky s nižším 
intelektem. Nabízí mnoho informa‑
cí ohledně bezpečnosti na internetu, 
kvízů, vzdělávacích videí, které může‑
me kdykoli využívat. Jedná se o velkou 
pomoc učitelům do výuky, kdy nemusí 
učitel trávit mnoho času přípravou na 
vyučování. Portál nabízí velmi pěkně 
zpracované metodiky a vzdělávací pří‑
ručky. Kladně také hodnotíme vynika‑
jící spolupráci.“

Speciální základní škola 
a praktická škola Chrudim

10

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



PODPOŘENÉ PROJEKTY

Své projekty školy zaměřovaly primár‑
ně na výuku k bezpečnému a zdravé‑
mu využívání technologií.

Škola tiskne
Například žáci ze ZŠ Brantice vytvořili 
žákovskou firmu, která se specializuje 
na 3D tisk. V rámci tohoto projektu si 
vyzkoušeli, co obnáší založení firmy, 
jak pracovat s 3D tiskárnou, jak založit 
a  provozovat e ‑shop a  prodávat na 
něm vlastní výrobky. „Žáci zapojeni 
do projektu Škola tiskne projevují 

ohromný posun v  práci s  digitálními 
nástroji, jako je Canva nebo třeba 
TinkerCad. Zdokonalili se také ve vyu‑
žívaní iPadů, Notebooků a 3D tiskáren. 
Díky celému projektu se tak posunuli 
i  v samotné komunikaci,“ hodnotí 
zapojení do grantu Adam Šimůnek, 
ředitel Základní školy Brantice.

Základní škola, Ostrava ‑Poruba, zpra‑
covala speciální číslo časopisu pro prv‑
ní a druhý stupeň
Připravila speciální číslo časopisu pro 
první a druhý stupeň (BULVÁR VERZUS 
SERIÓZNÍ TISKOVINA) – TŘESK!

Výuková online úniková hra
Výukovou online únikovou hru NIGHT‑
FALL: ZKÁZA ZLA vytvořili žáci a učite‑
lé z 16. základní školy Plzeň. Přináší 
téma autorského práva, licence, dušev‑
ního vlastnictví a digitální tvorby s vyu‑
žitím vzdělávacích materiálů z portálu 
O2 Chytrá škola. Cílem je pomocí hry 
posílit digitální gramotnost a  tvůrčí 
schopnosti žáků a  zároveň edukovat 
všechny, kteří si hru vyzkouší, včetně 
dospělých.

Připravili jsme ukázkovou ho‑
dinu, jak pracovat s portálem 
O2 Chytrá škola
Se Základní školou Údice 
v  okrese Chomutov jsme při‑
pravili ukázku modelové ho‑
diny, která portál úspěšně po‑
užívá. Díky tomu školy můžou 
čerpat tipy na zapojení studen‑
tů i využití různých materiálů 
a aktivit.

VÍME PRVNÍ!

EXPERIMENTY NA  

ŽÁCÍCH! 

TŘESK!

Limitovaná edice spolehlivého časopisu

NOVÁ LOVESTORY! CO ALE TEN

VĚKOVÝ ROZDÍL?

POTVRZENO! UČITELÉ

BUDOU NOSIT JEN

ČERNÉ OBLEČENÍ.

CHCEŠ SI ZAHRÁT S VLKEM?

PŘEČTI SI PODROBNĚJŠÍ

INFORMACE A ROLE MŮŽE BÝT

TVÁ. 

TAJNÉ SPOLKY NA

SEKANINCE! KDO JE

JEJICH SOUČÁSTÍ A CO

DĚLAJÍ? 

ŽÁKY ČEKÁ ZMĚNA! PROČ SE

NEBUDOU JEDEN DEN V TÝDNU

UČIT? 

Všechny

informace

uvnitř časopisu

jsou potvrzeny

důvěryhodnými

zdroji, proto je

netřeba

ověřovat. 

ZARUČENĚ

PRVNÍ! 

100 %
PRAVD

IVĚ! 
SPOLEHLIVÉ

INFORMACE! 

TŘESK!

Limitovaná edice spolehlivého časopisu

ŠOK! NA ŠKOLE PROBÍHÁ

EXPERIMENT NA ŽÁCÍCH! 

Poslední měsíc se ve školní jídelně šíří otázka: Kde jsou

všechny brambory? Záhadné zmizení brambor 

z jídelníčku vyvolává otázky a spekulace především 

u žáků. Naše vyšetřovací týmy se pustily do pátrání 

a odhalily, že brambory nezmizely náhodou, ale byly

použity ve zvláštním experimentu, který měl zlepšit

psychickou odolnost a inteligenci žáků.

Tato šokující odhalení vám ukazují, že v naší škole se dějí

věci, které jsou mimo rámec obvyklého školního života.

Důvěryhodný zdroj potvrdil, že se v hodinách nyní píšou

častěji testy, dokonce se budou psát i velké pololetní

písemné práce. Proč asi? Vše je součástí experimentu a

právě díky písemným pracím si experiment ověří. 

Nyní máte informace, které vás donutí přemýšlet. 

LÁSKA MEZI

PRVŇÁKEM A

DEVÁŤAČKOU! 

Nejmenovaný

žák z první třídy

udržuje vztah s

žákyní z

devátého

ročníku.

Důvěryhodné

zdroje z jejich

blízkého okolí  

vypověděli, že

spolu vztah

udržují již od září

a doufají, že se

jejich láska

nevytraí ani

poté, co žákyně

odejde na střední

školu. 

11

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování

https://bezpecnevsiti.cz/assets/files/original/b01fabbe6b95b3c601d60ddddb154e22.pdf
https://youtu.be/2Fu3rVSy7gk
https://o2chytraskola.cz/


Děti online. Když rodič netuší
EXISTUJE ROZDÍL MEZI REALITOU A PŘEDSTAVAMI RODIČŮ 
O TOM, JAK JEJICH DĚTI POUŽÍVAJÍ MOBILY? 11 % dětí tráví na mobilu víc než 6 hodin denně, zatímco průměr 

jsou jen 3 a půl hodiny.

Až 4 z 10 dětí uvedly, že jsou na internetu v kontaktu s někým, 
koho vůbec neznají.

60 % dětí si do postele bere telefon, přestože jim to 8 z 10 rodičů 
zakazuje.

S kyberšikanou se setkalo každé 5. dítě, ve školní třídě o 30 dětech 
tak najdeme v průměru 6 dětí s touhle zkušeností.

To jsou jen příklady zjištění, které odhalil nejnovější výzkum „Děti 
online. Když rodiče netuší“, který si nechala vypracovat Nadace O2. 
Zúčastnilo se ho bezmála 5 tisíc respondentů – dětí od 8 do 15 let, 
dospělých i rodičů dětí. Ukázalo se, že dospělí mají mnohdy opravdu 
zkreslené představy o tom, jak děti tráví svůj čas v online světě.

12

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování

12

https://o2chytraskola.cz/vyzkumy/deti-on-line-kdyz-rodic-netusi
https://o2chytraskola.cz/vyzkumy/deti-on-line-kdyz-rodic-netusi


Výzkumu se účastnily skoro 4 tisíce dětí a dospívajících ve věku 8 až 15 let. Za dospělou popula‑
ci se zapojil skoro tisíc respondentů. Cílem bylo zjistit, jestli existuje rozdíl mezi realitou a před‑
stavami rodičů o tom, jak děti používají mobily. Porovnával se i čas strávený na mobilu, využití 
rodičovské kontroly a digitální wellbeing dětí i dospělých.

Potvrdilo se, že program O2 Chytrá škola jde správným směrem a pomáhá nastavit prevenci 
a edukaci i do budoucna. Výzkum pro nás realizovala agentura NMS, odborným garantem byl 
Daniel Prokop z PAQresearch a šlo o společnou aktivitu v rámci skupiny PPF.

Součástí výzkumu byla i kampaň „Online násilí není vidět, ale bolí mě“, kterou vidělo 25 milio‑
nů uživatelů na všech dostupných kanálech a PR akcích. Doprovázely ji nové materiály na por‑
tálu O2 Chytré školy. Tam jsme pro učitele přidali metodiky a pro všechny pak téma Průvodce 
rodičovskou kontrolou v online prostoru.

Cílem bylo seznámit rodiče s tím, jak jejich děti tráví čas na mobilu a ukázat jim, jak s dětmi 
mluvit, čeho si všímat a co kontrolovat. Součástí byl i film #annaismissing, kde figurujeme jako 
partneři s Bezpečně v síti.cz a O2 Chytrá škola.

„Digitální wellbeing a on  ‑line bezpečí zejména dětí 
vnímáme ve skupině PPF jako velmi akutní a  ce‑
lospolečensky důležité téma. Tento výzkum je pro‑
to základním kamenem dlouhodobějšího projektu, 
v rámci kterého se budeme prostřednictvím řady ak‑
tivit Nadace O2, Nadace PPF, ale i televizí Voyo a TV 
Nova věnovat prevenci rizik v on  ‑line světě a vzdělá‑
vání dětí i jejich rodičů v oblasti digitální bezpečnos‑
ti a wellbeingu. Chceme na problematiku upozornit 
širokou veřejnost, protože se to týká každého z nás. 
Jedním z komunikačních nástrojů bude i očekáva‑
né pokračování úspěšného seriálu Marty is dead – 
film a seriál Anna is Missing, který vznikl za podpo‑
ry Nadace PPF a  jehož příběh ukazuje, jaká rizika 

a nebezpečí s sebou může digitální prostředí a jeho 
neznalost nést“

— Jana Tomas Sedláčková, 
členka správní rady Nadace PPF

„Z výzkumu vyplynulo, že mezi 14 a 15  lety má li‑
mit nastavený už jen 20  % dětí. Zbývajících 80  % 
tedy může na telefonu trávit času kolik chce. Jen pro 
představu, víc než 5 hodin denně na telefonu tráví 
každé 4. dítě, a to taky zvyšuje pravděpodobnost, že 
narazí na nějaké riziko“

— Dominika Herdová, 
manažerka Nadace O2

13

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování

13



OCENĚNÍ

Vítězný charitativně komunikační projekt Cen fóra dárců 2023: 
Online násilí není vidět, ale bolí mě

„Jsem přesvědčena, že digitální wellbeing a  bezpečí v  online 
světě patří k nejdůležitějším tématům, kterými by se společnost 
měla v současné době zabývat. A to především mezi dětmi a do‑
spívajícími. Právě ti jsou totiž v online prostředí vystaveni nej‑
větším rizikům. Ocenění Fóra dárců si tak vážím mimo jiné jako 
potvrzení, že jsme se zaměřili na správnou oblast, a věřím, že 
jí získá další publicitu. Zároveň mám radost z toho, jak skvěle 
v tomto projektu fungovala spolupráce mezi společnostmi sku‑
piny, tedy Nadací PPF, Nadací O2 a TV Nova a Voyo,“ říká Jana 
Tomas Sedláčková, ředitelka pro neziskové projekty skupiny PPF.

Třetí místo TOP odpovědná firma 2023 v kategorii Firma pomá‑
hající okolí

Společnost O2 Czech Republic a.s. získala třetí místo v katego‑
rii „Firma pomáhající okolí“ za projekt s názvem Buďme online 
v bezpečí aneb Na síti je nejlepší obrana prevence. Jeho součás‑
tí jsou aktivity Nadace O2 – konkrétně programu O2 Chytrá ško‑
la a webu bezpecnevsiti.cz.

„Už více než pět let se věnujeme tématům digitální bezpečnosti, 
a vždy nás potěší, když naši práci někdo ocení. Snažíme se ote‑
vírat témata, která jsou často přehlížena nebo jim ve společnos‑
ti není připisován takový důraz, ale každé jedno z nich se i díky 
průzkumům, které provádíme mezi tisícovkami dětí a  dospě‑
lých, ukazuje jako vážné – ať už mluvíme o body shamingu, ši‑
kaně na sociálních sítích, problematice anonymity v on  ‑line pro‑
středí nebo samotného bezpečí v kyberprostoru. Každé ocenění 
naší práce, nás posouvá kupředu, dává nám energii pokračovat 
a hledat další nové, neprobádané oblasti, které ve společnos‑
ti otevřít,“ vzkazuje Dominika Herdová, manažerka Nadace O2.

14

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



AKCE

Dezinformace, sociálních sítě, umělá in‑
teligence a tradiční masmédia – to jsou 
hlavní oblasti, ve kterých si od 16. do 
20. října změřilo síly skoro 13 tisíc žáků 
základních škol celé republiky. Dosta‑
li k  tomu příležitost díky prvnímu roč‑
níku Olympiády mediální gramotnosti, 
soutěže s  velkým potenciálem do bu‑
doucna. Nadace O2 se svým programem 
O2 Chytrá škola se tématu mediálky vě‑
nuje dlouhodobě, a tak se logicky stala 
generálním partnerem soutěže.

Stejně jako narůstá počet uživatelů in‑
ternetu, přibývá i  hoaxů, dezinformač‑
ních webů, řetězových mailů a  dalších 
nástrah, kterým musíme čím dál tím čas‑
těji čelit. Porozumění médiím je jed‑
nou z klíčových dovedností dnešní doby. 
Olympiáda mediální gramotnosti si dává 
za cíl pomoci lidem interaktivní formou 
se zorientovat v mediální džungli.

S O2 Chytrou školou se děti mohly potkat 
na McDonald Cup, na Krimifestu v Bře‑
zové u  Sokolova nebo na akcích, který 
jsme pořádali v rámci Týdne pro digitál‑
ní Česko.

Jsme partnery filmu Tmání, který si dává 
za cíl pomáhat s  léčbou depresí. Nebo 
Projektu Verifee, ten zase díky umělé in‑
teligenci analyzuje články a vyhodnocu‑
je jejich důvěryhodnost.

15

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



3.2 Myslíme na přírodu 44 467
stromů
jsme vysadili.

41
dobrovolnických akcí
jsme uspořádali.

698
dobrovolníků
jsme zapojili.

MYSLÍME NA PŘÍRODU

V roce 2023 jsme uspořádali 14 víkendových akcí a teambuildingů pro dobrou 
věc, kterých se zúčastnilo 291 zaměstnanců O2, dobrovolníků z partnerských 
organizací a veřejnosti. Dohromady jsme vysadili 17 215 stromků.

Víme, že lesy patří mezi klíčové tvůrce našeho životního prostředí. Výsadba 
stromů je pro nás důležitým krokem k udržení zdraví a stability české přírody. 
Každý nový strom, který vysadíme, je pro nás zdrojem radosti a naděje, že 
společně můžeme ovlivnit svět kolem nás k  lepšímu. Proto sázíme stromy 
a podporujeme projekty, které na tuhle myšlenku navazují.

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování

16

https://nadaceo2.cz/programy/myslime-na-prirodu


8
projektů
jsme podpořili v roce 2023.

477 586
Kč
jsme v  minulém roce rozdělili na 
výsadbu stromů a keřů mezi školy, 
školky a obce.

GRANTOVÝ PROGRAM

Začátkem roku 2023 jsme spustili dru‑
hý ročník grantového programu pro 
školy, školky a obce.

„Pocitově bych řekl, že zhruba 2/3 žada‑
telů zahrnuly do svých projektů i péči 
o vysázené stromy či keře během ná‑
sledujících let a tento přístup jsme sa‑
mozřejmě při hodnocení rovněž brali 
v úvahu. Záleží nám totiž na tom, aby 
bylo o nově vysazené stromky dlouho‑
době pečováno a splnily tak svůj účel. 
Na závěr bych rád řekl, že pokud chce‑
me změnit podmínky k  životu v  naší 
zemi, potřebujeme obnovit zdravé 
lesy. Ještě zdůrazním slovo obnovit, 
protože potřebujeme sázet stromy, 
které na naše území patří,“ řekl Jan 
Bechyně, který je ambasador progra‑
mu Sázej stromy a tradičně sedí v hod‑
notící komisi, která vybírá projekty, 
které následně podporujeme.

Příjemce Přidělená částka

Město Poběžovice 99 994 Kč

Obec Lenešice 53 790 Kč

Obec Telnice 74 180 Kč

Střední zdravotnická škola, Purkyňova 256, Svitavy 38 587 Kč

Univerzita Hradec Králové 46 900 Kč

Základní škola a Mateřská škola Červené Pečky, okres Kolín 43 450 Kč

Základní škola Montessori Plzeň 31 600 Kč

Základní škola Praha 5 – Řeporyje 89 085 Kč

AKCE

S programem Sázej stromy.cz jsme vy‑
razili na festival Štěrkovna Open Mu‑
sic, kde jsme si ověřili, že i zábava do‑
káže být udržitelná.

„Mile nás překvapilo, jak se děti rády 
zapojovaly do „stromečkových“ aktivit 
a společně s dospělými se snažily pod‑
le listů uhodnout správný strom nebo 
si zasoutěžit si o  tablety a  bezdráto‑
vá sluchátka ve skládání rozsekaného 
kmene stromu. Nad očekávání se také 
podařilo vysbírat velké množství sta‑
rého elektrozařízení, které nyní pře‑
dáváme k  ekologické recyklaci firmě 
Rema Systém, a.s,“ uvedla Dominika 
Herdová, manažerka Nadace O2.

17

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování

https://nadaceo2.cz/programy/myslime-na-prirodu/grantovy-program
https://nadaceo2.cz/programy/myslime-na-prirodu/grantovy-program
https://sazejstromy.cz/


3.3 Zapojujeme zaměstnance

ZAPOJUJEME ZAMĚSTNANCE

V roce 2023 si zaměstnanci O2 koupili výrobky 
z  chráněných dílen v  hodnotě 126 tisíc Kč. 
Zaměstnanci přispěli 1 100 000 Kč na sbírky 
s tématem lidských příběhů nebo na podporu 
projektů neziskových organizací. Společně 
jsme podpořili 11 lidských příběhů se zaměře‑
ním na zdravotní pomůcky nebo rehabilitaci. 
Zaměstnanci darovali 92,7 litrů krve.

Tradičně pořádáme Velikonoční a  Vánoční 
trhy chráněných dílen, zaměstnanci se mohou 
zapojit do Pečení pro dobrou věc nebo darovat 
krev ve spolupráci s  Ústřední vojenskou 
nemocnicí v Praze.

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování

18

https://nadaceo2.cz/programy/zapojujeme-zamestnance


Příjemce Nominující Přidělená částka

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. Roman Sloboda 57 400 Kč

KLUB PATHFINDER z.s. Michal Škulka 46 000 Kč

Srdcem Robinson, z.ú. Veronika Zachariášová 51 000 Kč

Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z. s. Jaroslav Biskup 100 000 Kč

Tichý svět, chráněná pracoviště, o. p. s. Renáta Špačková 96 800 Kč

SONS ČR, z.s. David Solnař 96 000 Kč

Centrum LOCIKA, z.ú. Jiří Beneda 60 140 Kč

Raná péče Krůček, z.ú. Lucie Záchulová 100 000 Kč

TŘI, z.ú. Tomáš Najman 55 000 Kč

Hospic sv. Štěpána, z.s. Erika Šperlová 51 000 Kč

Děti patří domů, z.s. Olga Ruttnerová 62 000 Kč

Centrum Seňorina Hana Pinkavová 77 020 Kč

MIKASA z.s. Eva Dorazilová 85 000 Kč

Společnost pro ranou péči Jakub Lodr 62 377 Kč

RUKU NA SRDCE PRO 
NEZISKOVOU ORGANIZACI

Program Ruku na srdce pro neziskovou 
organizaci pokračoval i v roce 2023.

Zaměstnanci nominovali 33 nezis‑
kových organizací. Podpořili jsme 
14  vzdělávacích projektů. Rozdělili 
jsme 1 milion korun.

PODPORA NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ

Další neziskové organizace, které jsme podpořili i díky zaměstnaneckým sbírkám nebo díky akci Pečení pro dobrou věc:

179 077
Kč
jsme podpořili Sdružení VIA, z. ú., 
které proškolí neziskové organizace 
z oblasti sociálního podnikání 
ve vzdělávání bezpečného 
používání internetu.

60 943
Kč
použila na vzdělávání 
klientů DEBRA ČR.

55 140
Kč
použila příspěvková organizace 
Dětské centrum Domeček na 
rehabilitační stůl a rehabilitační 
pomůcky pro dětské pacienty.

65 000
Kč
jsme podpořili projekt Les 
ve škole, který realizuje 
Vzdělávací centrum TEREZA.

19

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



NADACE O2 JE PARTNEREM CEN ZLATÁ VÁŽKA: 
CZECH SOCIAL BUSINESS AWARDS

Jde o první ročník prestižního udílení cen v oblasti českého soci‑
álního podnikání vyhlášený Deklarací odpovědného podnikání. 
Ta hledá příběhy sociálních podniků a jejich pracovníků a ty nej‑
lepší za jejich mimořádnou práci a pozitivní přínos pro společ‑
nost odměňuje. V rámci partnerství usedla do poroty manažer‑
ka Nadace O2 Dominika Herdová.

Celý projekt si pod záštitou Poslanecké sněmovny ČR klade za cíl 
dostat do obecného povědomí téma zaměstnávání zdravotně 
a sociálně znevýhodněných, práce sociálních podniků a vytvá‑
ření inspirace mezi sociálními firmami a veřejnými institucemi.

„V Nadaci O2 se sociálnímu podnikání věnujeme už skoro deset 
let. Rozhodli jsme se podpořit Ceny ZLATÁ VÁŽKA, protože po‑
pularizují zaměstnávání zdravotně a sociálně znevýhodněných, 
což je i pro nás důležité téma. Těší nás, že můžeme usednout do 
poroty a přispět tak nejen finančně k pozitivním změnám v celé 
společnosti,“ říká manažerka Nadace O2 Dominika Herdová.

20

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



Pokračujeme v podpoře asistenčních linek:

  Linky bezpečí 116 111, 

  Linky seniorů 800 200 007 

  a Linky pro neslyšící a nevidomé.

3.4 Podporujeme asistenční linky

21

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



Nadace v médiích.



tn.cz, 16. 8. 2023

4. Nadace v médiích.

Ceskenoviny.cz, 18. 9. 2023Mostecké listy, 2. 10. 2023

Ceskenoviny.cz, 20. 6. 2023Novinky.cz, 17. 10. 2023

zive.cz, 6. 10. 2023

23

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování

https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/518182-ceske-deti-se-na-internetu-casto-chovaji-rizikove-pisi-si-s-lidmi-ktere-neznaji
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/2414988
https://listy.mesto-most.cz/projektovy-tyden-na-4-zs/d-18594
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/2380601
https://www.novinky.cz/clanek/internet-a-pc-bezpecnost-kybersikana-sexting-i-kyberstalking-deti-jsou-na-internetu-lovna-zver-40443565
https://www.zive.cz/zpravy-z-firem/nadace-o2-rozdeluje-pet-milionu-na-vzdelavani-5-rocnik-grantove-vyzvy-o2-chytra-skola-pro-rok-2024-je-spusten/sc-5-a-224572/default.aspx


MAM.cz, 25. 9. 2023 Reflex.cz, 20. 7. 2023

uhk.cz, 9. 11. 2023 Domazlicky.denik.cz, 30. 10. 2023

24

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování

https://mam.cz/novinky/zadavatele-a-znacky/inovativni-pristupy/2023-09/umela-inteligence-verifee-odhali-dezinformace-a-manipulativni-zpravy/
https://www.reflex.cz/clanek/kultura/119950/co-se-stalo-s-annou-thriller-annaismissing-o-zahadnem-zmizeni-influencerky-predstavuje-trailer.html
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/zijeme-uhk/udrzitelna-uhk-1/novinky-a-udalosti/kampus-na-soutoku-se-zazelenal
https://domazlicky.denik.cz/zpravy_region/pobezovicti-ozivi-vysadbou-novych-stromu-aleje-smerem-k-sedlci-20231030.html


Historické milníky.



2002
První krůčky tehdy ještě 

Nadace Eurotel. Jako správný 
benjamínek vyrážíme 
podporovat nejmladší 
generaci v regionech.

2003
Bereme to vážně – 

zapojujeme se do Fóra 
dárců. Členem Asociace 

firemních nadací a nadačních 
fondů jsme dodnes.

2004
Spolu s O2 pouštíme do světa 
úplně první DMS – dárcovské 

SMS. Díky nim jednoduše 
přispějete na dobrou věc 

posláním jediné SMS.

2005
Zaměřujeme se na 

zvýšení online i offline 
bezpečí dětí a zahajujeme 

program Minimalizace 
šikany na školách.

2006
Přebíráme záštitu nad 

partnerstvím O2 a Linky 
bezpečí. To vzniklo už v roce 
1995 a O2 se jako vůbec první 
firma v ČR stala partnerem 
neziskové organizace. I díky 
tomu může dodnes Linka 

bezpečí každý rok pomáhat 
dětem v nesnázích. Změnil 

se vlastník společnosti, 
a tak dostáváme nové 
jméno – Nadace O2.

2007
Poskytujeme slevy pro 

ZTP – jsme první operátor, 
se kterým mají lidé se 

zdravotním postižením 
levnější pevnou linku 

i mobilní sítě.

2008
Darujte krev s Nadací O2! 

Pro kolegy z O2 
organizujeme pravidelné 

odběry krve přímo 
v budově. Zdravotníci 

jezdí až k nám.

2009
Linka pro seniory 

a Elpida: Propojujeme 
nejmladší a nejstarší 
generaci. O2 Guru 
v Elpidě pomáhají 

seniorům kurzem Tablet 
HELP. Podporujeme Linku 
pro seniory, kam můžou 

zadarmo volat dříve 
narození i jejich blízcí.

2010
Společně vybíráme 

neuvěřitelnou částku 
2 540 216 Kč na 

mimořádnou pomoc 
obětem zemětřesení na 

Haiti a při povodních v ČR 
a věnujeme je na sbírkové 

konto Člověka v tísni.

2011
Přidáváme se k programu 

Telefónica – Think Big. 
V celé Evropě díky 

němu mladí uskutečňují 
své nápady na lepší 

a přátelštější svět přímo 
ve své komunitě.

2012
Do Think Big School 

zapojujeme středoškoláky 
z celé ČR. Za jediný den 

se ve „škole života“ naučí 
vytvořit a před porotou 
obhájit vlastní projekt.

26

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



2013
Startuje ambasadorský 
program Think Big – 

podporujeme individuální 
roční vzdělávání mladých. 
Pro ty, kteří programem 

prošli, to znamená 
kromě možnosti dalšího 
seberozvoje a šanci dál 

ovlivňovat své okolí.

2014
Pokračujeme v úspěšně 

nastartovaných 
projektech na podporu 
dětí, mladých i seniorů.

2015
Startuje SmartUp – 
nový samostatný 

program pro mladé, 
kteří mají originální 
nápad, jak změnit 

své okolí k lepšímu. 
Zároveň obnovujeme 

i ambasadorský program.

2016
Přebíráme patronát 
nad O2 Linkou pro 

neslyšící a nevidomé 
založenou v roce 1997.

2017
Ve SmartUp jsme poprvé 

podpořili projekty ve 
3. úrovni – ty, které 

s námi došly nejdál. Stali 
jsme se partnerem cen 

Gratias Tibi. Zorganizovali 
jsme Smyslů ‑plný koncert, 

který propojil svět 
slyšících a neslyšících.

2018
Aktualizujeme strategii 
a nově se zaměřujeme 

na digitální gramotnost 
českých dětí. Zapojujeme 

se do osvěty v oblasti 
mediální gramotnosti. 
Rozesíláme skoro 1 000 
výtisků Nejlepší knihy 
o fake news do škol, 
domovů a klubů pro 

seniory, nízkoprahových 
center apod.

2019
Spouštíme vzdělávací portál 

www.o2chytraskola.cz, 
který navštíví desítky tisíc 

uživatelů. Rozjíždíme 
grantový program O2 Chytrá 

škola. Díky němu se 
v digitální gramotnosti 

proškoluje víc než 10 000 
žáků a 1 200 pedagogů.

2020
Rozšiřujeme grantový program O2 Chytrá 
škola na podporu vzdělávání v dětských 
domovech. Zapojili jsme se do pomoci 

s distanční výukou a online připojování škol, 
abychom pomohli zmírnit dopady opatření 

v souvislosti s pandemií covid‑19. Interní 
program pro neziskové organizace jsme 

zaměřili na podporu vzdělávání s tím, že si 
organizace můžou žádat o podporu až do 
100 000 Kč. Z důvodu pandemie a vládních 
opatření se Teambuildingy pro dobrou věc 

nakonec nekonaly. Pokračujeme v rozšiřování 
a aktualizaci portálu www.o2chytraskola.cz.

2021
Spustili jsme nový informační 
web Bezpečně v síti.cz. Každý, 

kdo potřebuje informace 
o bezpečí dětí na internetu, 

je díky tomu najde na 
jednom místě. Zároveň jsme 
převzali koordinaci projektu 

Sázej stromy.cz a začali 
jsme spolu se zaměstnanci 

sázet stromky.

2022
V rámci projektu 
Sázej stromy.cz 

jsme spustili pilotní 
grantový program 

a vysadili jsme 14 tisíc 
stromků. V O2 Chytré 
škole jsme se věnovali 
hlavně tématu Body 
shamingu. V květnu 
naše Nadace oslavila 

20. narozeniny.

2023
V rámci programu 

Bezpečně v sítí.cz jsme 
představili výsledky 

výzkumu Děti on ‑line. 
Když rodič netuší… 

Zároveň jsme se 
stali partnery filmu 

#annaismissing. Podpořili 
jsme 11 lidských příběhů, 

které nominovali 
zaměstnanci O2.

27

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



Finanční zpráva 
a zpráva auditora.



29

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Výrok auditora
audit přiložené účetní závěrky („účetní jednotka“) sestavené na základě českých 

účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. , výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.
přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných metod a další vysvětlující informace. 
Údaje o účetní jednotce jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv účetní jednotky
a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. v souladu s českými 

účetními předpisy.

Základ pro výrok
v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro 

audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 
Komorou auditorů České republiky jsm účetní jednotce nezávislí i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsm shromáždil , poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 

finanční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán 
účetní jednotky

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace 
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce 
získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné. Také posuzuj , zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace 
splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracováni ostatních informací v kontextu 
významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek 
činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokáž posoudit, uvádím , že
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 

jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsm uvést, zda na základě poznatků a povědomí o účetní jednotce, k nimž jsme dospěl při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahuji významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených 

ů v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistil

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky účetní závěrku
Statutární orgán účetní jednotky odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v 

souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 
sestavení účetní závěrky, tak aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán účetní jednotky účetní jednotka 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 

nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, 
statutární orgán plánuje zrušení účetní jednotky nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 

možnost než tak učinit.
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadaci odpovídá revizor.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra 
jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 
všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti 
mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní 
závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohl vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem účetní jednotky relevantním pro audit v takovém 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli 

vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému.
• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 

informace, které v této souvislosti statutární orgán účetní jednotky uvedl v příloze účetní závěrky.
• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 

statutárním orgánem a zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 

účetní jednotky nepřetržitě trvat. Jestliže dojd k závěru, že taková významná 
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v 
této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti účetní jednotky nepřetržitě trvat vycházejí z 
důkazních informací, které jsm získal naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že účetní jednotka ztratí schopnost nepřetržitě

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 
významných zjištěních, která jsm v jeho průběhu učinil , včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému.

nádraží 225, 664 59 Telnice
Evidenční číslo 583

Ondřej Krátký
Evidenční číslo 2437

května



30

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování

1 x příslušnému fin. orgánu

Nadace O2
Za Brumlovkou  266/2
Praha 4
140 22(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

26700000

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 8 2309 033
B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 5

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 5B. II. 4.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 9 033 8 225
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 110104B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 8 1158 929B. III. 3.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 8 2309 033

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 7 9208 766
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 8 766 7 920

Vlastní jmění (901) 87 500500A. I. 1.

Fondy (911) 88 7 4208 266A. I. 2.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 310267
B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 267 310

Dodavatelé (321) 106 3735B. III. 1.

Ostatní závazky (325) 109 3B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 149128B. III. 5.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 8271B. III. 7.

Ostatní přímé daně (342) 114 1716B. III. 9.

Dohadné účty pasivní (389) 127 2217B. III. 22.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 8 2309 033

nadace 
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 06.03.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



31

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

26700000

Nadace O2
Za Brumlovkou  266/2
Praha 4
140 22

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2023
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti
Hlavní

6
HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 3 2013 201A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1093 109A. I. 1.

Náklady na cestovné 56 5A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 177 17A. I. 5.

Ostatní služby 3 0708 3 070A. I. 6.

Osobní náklady 3 3213 321A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 2 43914 2 439A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 83415 834A. III. 11.

Zákonné sociální náklady 4817 48A. III. 13.

Ostatní náklady 66A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Kursové ztráty 125 1A. V. 19.

Jiné ostatní náklady 528 5A. V. 22.

Náklady celkem 6 5286 52839Součet A.I. až A.VIII.

Přijaté příspěvky 209209B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky (dary) 20945 209B. II. 3.

Ostatní výnosy 6 3196 319B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Zúčtování fondů 6 31953 6 319B. IV. 9.

Výnosy celkem 6 5286 52861Součet B.I. až B.V.

nadace 
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 06.03.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Příloha účetní 
závěrky.



7. Příloha 
účetní 
závěrky.

Všeobecné informace.

Nadace O2 (dál jen „Nadace“) byla zří‑
zená zakládací (nadační) listinou ve 
formě notářského zápisu dne 24. dub‑
na  2002. Jediným zakladatelem Na‑
dace byla společnost Eurotel Praha, 
spol. s  r.o., která v  roce 2006 zanikla 
sloučením se společností ČESKÝ TELE‑
COM, a.s., a následně došlo ke změně 
názvu této společnosti na Telefónica 
Czech Republic, a.s. V roce 2014 došlo 
ke změně názvu na O2 Czech Republic 
a.s. a současně ke změně názvu Nada‑
ce z Nadace Telefónica na Nadace O2. 
Tato změna byla zapsaná do nadační‑
ho rejstříku 11. dubna 2014. Aktuálně 
je jediným zakladatelem Nadace spo‑
lečnost O2 Czech Republic a.s. Nadace 
byla dne 29. května 2002 zapsaná do 
nadačního rejstříku vedeného Měst‑
ským soudem v Praze v odd. N, vložka 
450. Sídlo Nadace je v Praze 4 – Michle, 
Za Brumlovkou 266/2.

Nadace se zřizuje pro veřejně prospěš‑
né účely. Účelem Nadace je podpora 
projektů, které přispívají ke zlepšování 

duševního i  tělesného rozvoje dětí, 
mladých lidí a  ostatní veřejnosti. Na‑
dace dále přispívá k rozvoji a ochraně 
prostředí a  komunit, ve kterých žije‑
me. Prostřednictvím technologií, slu‑
žeb a  duševního vlastnictví svého za‑
kladatele podporuje také projekty ze 
sociální oblasti s cílem vyrovnávat šan‑
ce u  dalších znevýhodněných skupin 
a jednotlivců.

Členové správní rady a revizor Nadace 
vykonávají své funkce bez nároku na 
finanční odměnu nebo naturální poži‑
tek.

Orgány Nadace.

Složení správní rady Nadace 
k 31. prosinci 2023

Předseda správní rady:

Hany Farghali
Den vzniku funkce: 10. února 2021
Den vzniku členství: 28. ledna 2021

Místopředseda správní rady:

Pavel Milec
Den vzniku funkce: 31. března 2022
Den vzniku členství: 15. ledna 2022

Richard Siebenstich
Den vzniku členství: 25. března 2021

Za nadaci jedná předseda správní rady 
nebo místopředseda správní rady sa‑
mostatně.

Revizor Nadace k 31. prosinci 2023:

Michal Možný
Den vzniku funkce: 5. července 2021

Účetní postupy.

a) Základní zásady vedení účetnictví
Nadace vedla v účetním období roku 
2023, resp. 2022, účetnictví v souladu 
s účetními metodami a účetními postu‑
py stanovenými zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění platném pro 
rok 2023, resp. 2022, a  vyhláškou č. 
504/2002 Sb., kterou se provádějí ně‑
která ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o  účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, u  kte‑
rých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují v  soustavě 
podvojného účetnictví, ve znění plat‑
ném pro rok 2022, resp. 2021, a v sou‑
ladu s českými účetními standardy pro 
účetní jednotky, u  kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání.

Účetnictví se vede na principu historic‑
kých pořizovacích cen. Výkazy účetní 
závěrky a částky uvedené v příloze jsou 
zaokrouhlené na tisíce korun českých, 
pokud není uvedeno jinak. V  příloze 
účetní závěrky jsou uvedené všechny 
postupy, které mají na účetnictví Na‑
dace zásadní vliv a jejichž vedení vyplý‑
vá z platných právních předpisů.

Účetní období Nadace se shoduje s ka‑
lendářním rokem. Nadace neuskuteč‑
ňovala v roce 2023, resp. 2022, žádné 

transakce v cizí měně a neměla žádný 
majetek ani závazky v cizí měně.

b) Nadační dary
Nadace přijímá dary na základě uza‑
vřených darovacích smluv mezi Nadací 
a dárci. Nadační dary se posuzují indi‑
viduálně podle jejich účelu uvedeného 
v darovací smlouvě.

Přijaté nadační dary určené na posky‑
tování nadačních příspěvků a na pro‑
voz Nadace se účtují do fondů nadač‑
ních darů.

Nepeněžní nadační dary získané for‑
mou bezplatně poskytnutých služeb se 
účtují do výnosů.

c) Nadační příspěvky
Nadační příspěvky se poskytují na zá‑
kladě darovacích smluv uzavřených 
mezi Nadací a příjemci nadačních pří‑
spěvků.

Nadační příspěvky se poskytují z fondů 
nadačních příspěvků.

d) Sledování výnosů a nákladů
Výnosy a  náklady Nadace se sledují 
odděleně za jednotlivé činnosti, které 
jsou posláním Nadace v souladu s jejím 
statutem a vykazují se v  rámci hlavní 
činnosti Nadace. Odděleně se zároveň 
sledují náklady na správu Nadace.

33

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



e) Následné události
Dopad událostí, které nastanou mezi 
rozvahovým dnem a  okamžikem se‑
stavení účetní závěrky, zaznamená‑
vají účetní výkazy v  případě, že tyto 
události poskytují doplňující důkazy 
o podmínkách, které existovaly k roz‑
vahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem 
a dnem sestavení účetní závěrky dojde 
k  významným událostem zohledňují‑
cím podmínky, které nastaly po rozva‑
hovém dni, popis důsledků se dává do 
přílohy, ale nezahrnují se do účetních 
výkazů.

Vlastní zdroje.

a) Vlastní jmění
Vlastní jmění ve výši 500 tisíc Kč tvoří 
peněžní vklad zakladatele do Nadace 
při jejím zřízení. Peněžitá část vlastní‑
ho jmění byla v roce 2023 a 2022 slo‑
žená na zvláštním bankovním účtu. 
S  vlastním jměním lze disponovat, 
včetně změn jeho věcné skladby, ale 
jen v souladu s cílem Nadace a s péčí 
řádného hospodáře.

Rok 2023 (v tis. Kč) Vlastní jmění Fondy Výsledek hospodaření Vlastní zdroje celkem

Stav k 1. 1. 2023 500 8 266 0 8 766

Přijaté nadační dary 0 16 396 0 16 396

Peněžně uhrazené nadační příspěvky r. 2023 0 ‑9 249 0 ‑9 249

Příspěvky/vratky z nadačních příspěvků schválených v min. letech 0 9 0 9

Zúčtování fondů:

–  z toho Linka pro neslyšící a nevidomé 801 tis. Kč
–  z toho program O2 Chytrá škola 2 150 tis. Kč

0 ‑8 002 0 ‑8 002

Stav k 31. 12. 2023 0 7 420 0 7 920

Rok 2022 (v tis. Kč) Vlastní jmění Fondy Výsledek hospodaření Vlastní zdroje celkem

Stav k 1. 1. 2022 500 1 370 0 1 870

Přijaté nadační dary 0 24 328 0 24 328

Peněžně uhrazené nadační příspěvky r. 2022 0 ‑12 686 0 ‑12 686

Příspěvky/vratky z nadačních příspěvků schválených v min. letech 0 74 0 74

Zúčtování fondů:

–  z toho Linka pro neslyšící a nevidomé 228 tis. Kč
–  z toho program O2 Chytrá škola 1 286 tis. Kč

0 ‑4 822 0 ‑4 822

Stav k 31. 12. 2022 500 8 266 0 8 766

34

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



b) Nadační příspěvky
V průběhu roku 2023 rozhodla Nada‑
ce  O  poskytnutí nadačních příspěvků 
z prostředků Nadace v peněžní formě 
ve výši 10 337 tisíc Kč. Následně v roce 
2023 došlo k uzavření příslušných da‑
rovacích smluv a Nadace vyplatila na‑
dační příspěvky ve výši 9 249 Kč. Na‑
dační příspěvky se v roce 2023 dělily do 
následujících skupin:

V  průběhu roku 2023 zároveň došlo 
k  výplatě nadačních příspěvků, souvi‑
sejících s  příspěvky schválenými v  mi‑
nulých letech, ve výši 2 539 tisíc Kč.

Nadační příspěvky 2023 (v tis. Kč)
Nadační příspěv‑

ky v r. 2023
Uhrazeno 

v r. 2023
Zbývá uhradit 

v r. 2023

Ruku na srdce pro neziskovou organizaci 1 000 1 000 0

Projekt Chytrá škola 5 397 5 377 20

Linka bezpečí 2 000 1 000 1 000

Dětské krizové centrum 250 250 0

Pomoc Ukrajině 135 135 0

Mimořádné události 114 114 0

Sázej stromy 557 557 0

Ruku na srdce pro lidský příběh 884 816 68

Celkem 10 337 9 249 1 088

Dárce
Dar z r. 2023 

(v tis. Kč)
Uhrazeno 

v r. 2023 (v tis. Kč)
Zbývá uhradit 

(v tis. Kč)

O2 Czech Republic a.s.

Za Brumlovkou 266/2
140 22 Praha 4

IČO: 60193336

15 000 15 000 0

REMA Systém a.s.

Budějovická 1667/64
140 00 Praha 4

IČO: 64510263

15 15 0

Zaměstnanci O2 Czech Republic a.s. 874 874 0

Jan Štefela 29 29 0

Michal Možný 30 30 0

Iva Šlegrová 16 16 0

Petr Chlumecký 14 14 0

Renáta Špačková 14 14 0

Ostatní dárci 404 429 0

Celkem 16 396 16 421 0

Abecední přehled dárců a přijatých na‑
dačních darů v roce 2023

35

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



Příjemce nadačního příspěvku
Přidělená částka 

(v Kč)
Úhrada v r. 
2023 (v Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2024 (v Kč)

Příjemce nadačního příspěvku
Přidělená částka 

(v Kč)
Úhrada v r. 
2023 (v Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2024 (v Kč)

16. základní škola a mateřská škola, Plzeň 90 151 90 151 0 Nadační fond Pruhy 80 000 80 000 0

26. základní škola, p. o. v Liticích 98 200 98 200 0 Nina Uhlířová 122 450 117 489 4 961

Centrum Locika, z.ú. 60 140 60 140 0 Obec Lenešice 53 790 53 790 0

Centrum pro rodinu a sociální péče, z.s. 57 400 57 400 0 Obec Telnice 74 180 74 180 0

Centrum Seňorina, z.s. 77 020 77 020 0 ORBIS, MŠ, ŽŠ a střední škola 75 500 75 500 0

Debatní spolek pro mezinárodní soutěže 50 000 50 000 0 Radim Šácha 61 000 61 000 0

DebRa ČR, z.ú. 60 943 60 943 0 Raná péče Krůček, z.ú. 100 000 100 000 0

Deklarace odpovědného podnikání, z.s. 50 000 50 000 0 Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z.s. 100 000 100 000 0

Děti patří domů, z.s. 62 000 62 000 0 ScioŠkola, České Budějovice 50 000 50 000 0

Dětské krizové centrum 250 000 250 000 0 ScioŠkola, Jihlava 99 600 99 600 0

Dominik Klesnil 122 850 108 940 13 910 Sjednocená org. nevidomých a slabozrakých 96 000 96 000 0

Dominik Moravec 90 900 45 400 45 500 Speciální ŽŠ a praktická škola Chrudim 50 000 50 000 0

Fakescape, z.s. 250 000 250 000 0 Společnost pro ranou péči, z.s. 62 377 62 377 0

Hospis sv. Štěpána, z.s. 51 000 51 000 0 Srdcem Robinson, z.ú. 51 000 51 000 0

Klub Pathfinder, z.s. 46 000 46 000 0 Střední zdravotnická škola, Svitavy 38 587 38 587 0

Labyrinth, ZŠ 100 000 100 000 0 Tereza Racková 42 500 41 556 944

Lingua Universal, soukr. ZŠ a MŠ 64 000 64 000 0 Tichý svět – chráněná pracoviště, o.p.s. 96 800 96 800 0

Linka bezpečí, z.s. 2 000 000 1 000 000 1 000 000 TŘI, z.ú. 55 000 55 000 0

Lukáš Černota 116 700 114 200 2 500 Univerzita Hradec Králové 46 900 46 900 0

Martin Jurů 3 047 3 047 0 Verifee Research Collective, z.s. 70 000 50 000 20 000

Masarykova ZŠ, Nezamyslice 61 150 61 150 0 ZŠ a MŠ Abertamy 83 990 83 990 0

MŠ a ZŠ Bambi 69 000 69 000 0 ZŠ a MŠ Brantice 52 390 52 390 0

Matyáš Vitar 129 870 129 870 0 ZŠ a MŠ Brno 85 000 85 000 0

Město Poběžovice 99 994 99 994 0 ZŠ a MŠ Brno 100 000 100 000 0

Mikasa z.s. 85 000 85 000 0 ZŠ a MŠ Břeclav 94 000 94 000 0

Miroslava Obrová 60 500 60 500 0 ZŠ a MŠ Červené Pečky 43 450 43 450 0

Miroslava Okálová 137 129 137 129 0 ZŠ a MŠ Dolní Kralovice 50 000 50 000 0

Mriya UA z.s. 60 000 60 000 0 ZŠ a MŠ Dolní Žandov 69 550 69 550 0

Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2023:

36

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



Příjemce nadačního příspěvku
Přidělená částka 

(v Kč)
Úhrada v r. 
2023 (v Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2024 (v Kč)

Příjemce nadačního příspěvku
Přidělená částka 

(v Kč)
Úhrada v r. 
2023 (v Kč)

Zbývá uhradit 
v r. 2024 (v Kč)

ZŠ a MŠ Kožlany 93 140 93 140 0 ZŠ Lanškroun 98 600 98 600 0

ZŠ a MŠ Hvožďany 19 600 19 600 0 ZŠ Mladá Boleslav 82 600 82 600 0

ZŠ a MŠ Ostrava ‑Krásné Pole 56 940 56 940 0 ZŠ Montessori Plzeň 31 600 31 600 0

ZŠ a MŠ Nehvizdy 35 100 35 100 0 ZŠ Thomase Manna 85 750 85 750 0

ZŠ a MŠ Pustá Kamenice 51 050 51 050 0 ZŠ Nová Včelnice 97 000 97 000 0

ZŠ a MŠ Starý Kolín 95 000 95 000 0 ZŠ Pivoňka 50 000 50 000 0

ZŠ a MŠ Určice 100 000 100 000 0 ZŠ Praha 5 89 085 89 085 0

ZŠ a MŠ Zeměchy 53 400 53 400 0 ZŠ Radostná 48 431 48 332 99

ZŠ a MŠ Kamenický Šenov 100 000 100 000 0 ZŠ Magic Hill 91 500 91 500 0

ZŠ a MŠ Třinec 84 000 84 000 0 ZŠ Sulice 99 700 99 700 0

ZŠ Amos 97 000 97 000 0 ZŠ T. G. Masaryka Štětí 79 000 79 000 0

ZŠ Břidličná 77 220 77 220 0 ZŠ T. G. Masaryka Otrokovice 75 000 75 000 0

ZŠ Bystřice 84 000 84 000 0 ZŠ Údlice 54 000 54 000 0

ZŠ Dubňany 59 302 59 302 0 ZŠ Veselí nad Lužnicí 80 000 80 000 0

ZŠ Duhovka 86 150 86 150 0 ZŠ Zeleneč 85 000 85 000 0

ZŠ Fryčovická 88 400 88 400 0 ZŠ Česká Lípa 100 000 100 000 0

ZŠ Frýdlant nad Ostravicí 94 070 94 070 0 ZŠ Most 69 500 69 500 0

ZŠ generála Heliodora 97 600 97 600 0 ZŠ Ostrava ‑Poruba 90 800 90 800 0

ZŠ Chotěboř 89 500 89 500 0 ZŠ Praha 13 100 000 100 000 0

ZŠ J. A. Komenského Fulnek 98 350 98 350 0 ZŠ Praha 2 60 900 60 900 0

ZŠ Jedovnice 53 180 53 180 0 ZŠ Praha 4 50 000 50 000 0

ZŠ Jihlava 98 620 98 620 0 ZŠ Radiměř 40 000 40 000 0

ZŠ Kopřivnice 74 000 74 000 0 ZŠ Seč 97 600 97 600 0

ZŠ Pod Montací 94 800 94 800 0 ZŠ Trutnov 96 000 96 000 0

ZŠ Kralupy nad Vltavou 97 870 97 870 0 ZŠ Uherský Brod 99 970 99 970 0

Celkem 10 337 386 9 249 472 1 087 914

37

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



Závazky.

K  31. prosinci 2023 evidovala Nada‑
ce závazky vůči dodavatelům ve výši 
37 tisíc Kč, z nichž závazky po splatnos‑
ti byly k 31. prosinci 2023 ve výši 0 ti‑
síc Kč.

K  31. prosinci 2022 evidovala Nada‑
ce závazky vůči dodavatelům ve výši 
34 tisíc Kč, z nichž závazky po splatnos‑
ti byly k 31. prosinci 2022 ve výši 0 ti‑
síc Kč.

Časové rozlišení a  dohadné položky: 
Nadace evidovala k  31. prosinci 2023 
dohadné účty pasivní ve výši 22  ti‑
síc Kč v  souvislosti s  činností Nadace 
(k 31. prosinci 2022: 17 tisíc Kč).

Členění výnosů.

(v tis. Kč)
2023 

celkem
2023 z toho 

správní činnost

Zúčtování fondů 6 319 1 233

Přijaté příspěvky 
(dary)

209 209

Výnosy celkem 6 528 1 442

Členění nákladů.

(v tis. Kč)
2023 

celkem
2023 z toho 

správní činnost

Spotřeba 
materiálu

109 42

Náklady na 
reprezentaci

17 5

Ostatní služby 3 075 602

Osobní náklady 3 321 1 845

Ostatní náklady 6 3

Náklady celkem 6 528 2 497

Zhodnocení nákladového 
kritéria.

Nadace vyplatila v  roce 2023 poskyt‑
nuté nadační příspěvky v celkové výši 
9 249 tisíc Kč. Náklady na provoz Na‑
dace byly v  roce 2023 v  celkové výši 
2 497 tisíc Kč, což představuje 26,99 % 
z celkové výše poskytnutých nadačních 
příspěvků vyplacených v roce 2023.

Nadace vyplatila v  roce 2022 poskyt‑
nuté nadační příspěvky v celkové výši 
11 759 tisíc Kč. Náklady na provoz Na‑
dace byly v  roce 2022 v  celkové výši 
5 882 tisíc Kč, což představuje 50,02 % 
z celkové výše poskytnutých nadačních 
příspěvků vyplacených v roce 2022.

Zaměstnanci.

V  roce 2023 zaměstnávala nadace 
3 zaměstnance na HPP a 2 zaměstnan‑
ce na DPČ. Měli na starost správu Na‑
dace a zajištění řádného chodu všech 
aktivit souvisejících s programem Chy‑
trá škola a dalšími grantovými progra‑
my (v roce 2022 to byli 2 zaměstnan‑
ci na HPP, 1 zaměstnanec na zkrácený 
HP, 2 zaměstnanci na DPČ). Ke dni vy‑
dání výroční zprávy má Nadace 3 za‑
městnance na HPP a 1 na DPČ.

Odměny a půjčky 
členům statutárních 
a dozorčích orgánů.

V  průběhu let 2023 a  2022 Nadace 
nevyplatila ani neposkytla žádné od‑
měny a  půjčky členům statutárních 
a  dozorčích orgánů. Neuzavřela ani 
žádnou smlouvu, která by nadaci zava‑
zovaly k vyplácení jakýchkoliv požitků 
v  případě ukončení činnosti jednotli‑
vých členů ve statutárních a dozorčích 
orgánech nadace.

Členové správních a  dozorčích orgá‑
nů a  jejich rodinní příslušníci ani ne‑
mají účast v osobách, s nimiž nadace 
uzavřela za vykazované účetní obdo‑
bí obchodní smlouvy nebo jiné smluv‑
ní vztahy.

V roce 2023 a 2022 nedostali členové 
správních a  dozorčích orgánů žádné 
zálohy, závdavky, zápůjčky, úvěry, při‑
znané záruky a jiné výhody.

Daň z příjmů.

Nadace vykázala v  roce 2023 i  2022 
nulovou daňovou povinnost. Příjmy 
nepodléhají dani z  příjmů podle ust. 
§ 19 b zákona o dani z příjmů 586/1992 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, ne‑
boť jsou získávány z činností vyplývají‑
cí z poslání nadace.

Potenciální závazky.

Nadace neevidovala k 31. prosinci 2023 
žádné potenciální závazky.

Následné události.

Po 31. prosinci 2023 nenastaly jiné 
události, které by měly významný vliv 
na věrné zobrazení skutečností, které 
jsou předmětem účetní závěrky.

V Praze 2. 5. 2024

Hany Farghali
Předseda správní rady Nadace O2

38

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



Poděkování.



Děkujeme.
O2 Czech Republic a.s., našemu 
zřizovateli a štědrému dárci.

Našim partnerům a dárcům:

  Univerzitě Palackého 
v Olomouci a jejímu projektu 
E‑Bezpečí za spolupráci na 
portálu O2 Chytrá škola;

  kratkyaudit s.r.o., 
auditorovi Nadace O2;

  vzdělávacím partnerům za 
podporu při zvyšování digitální 
gramotnosti na školách 
a v dětských domovech;

  Free Andy s.r.o. za kreativní 
zpracování mediálních 
kampaní nadace;

  Člověk v tísni, o. p. s.;

  Tichý svět – chráněná 
pracoviště, o. p. s.;

  FIXED.zone a.s.;

  Linka bezpečí, z.s., Elpida o. p. s., 
Dětské krizové centrum;

  Loono, z. s., za spolupráci na 
obsahu O2 Chytré školy;

  MgA. Davidovi Raubovi;

  O2 IT Services s.r.o. za správu 
výpočetní techniky;

  Lesní správě Arcibiskupství 
pražského, Kinský dal Borgo, a.s., 
a ČSOP Salamandr za spolupráci 
v rámci programu Sázej stomy.cz;

  CGI IT Czech Republic s.r.o. za 
zapojení do sázení stromků;

  Ústřední vojenské nemocnici 
– Vojenské fakultní nemocnici 
Praha za organizaci pravidelných 
odběrů krve pro zaměstnance 
O2 přímo v budově firmy.

A našim dodavatelům:

  VISUALIO s.r.o. za rozvoj 
webu www.nadaceo2.
cz a www.o2chytraskola.cz 
a další aktivity;

  Attack Promotion s.r.o. za 
merchandisingovou podporu;

  ACOMWARE za 
marketingovou podporu;

  VIP DANĚ s.r.o. za účetní 
služby pro Nadaci O2;

  ASTRON print, s.r.o., za přípravu 
propagačních materiálů.

Všem našim partnerům, spo‑
lupracovníkům a zaměstnan‑
cům O2 patří za celý rok 2023 
jedno velké DÍKY! Za veške‑
rou podporu, za to, že o nás 
mluvíte a  pomáháte nám ší‑
řit osvětu i ve svém okolí, za 
malé i velké akce, které jsme 
s  vámi nebo díky vám moh‑
li podpořit, za podporu fi‑
nanční i nefinanční. Díky vám 
všem můžeme spoluvytvářet 
prostor, ve kterém jsou děti 
i rodiče schopni plně využívat 
digitální technologie bezpeč‑
ně a zdravě.

Dominika Herdová
Ředitelka Nadace O2

40

Úvodní slovo O Nadaci Programy Nadace v médiích Milníky Nadace Finanční zpráva Příloha účetní závěrky Poděkování



Nadace O2

Za Brumlovkou 266/2
140 00 Praha 4 – Michle

www.nadaceo2.cz


